

赞宇科技集团股份有限公司 2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	4,462,456,378.80	2,822,355,465.51	58.11%
营业利润	185,863,542.51	23,260,534.00	699.05%
利润总额	191,736,102.32	27,057,869.63	608.61%
归属于上市公司股东的净利润	148,302,209.95	15,668,653.51	846.49%
基本每股收益(元)	0.4210	0.052	709.62%
加权平均净资产收益率	9.97%	1.43%	8.54%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	5,384,580,922.15	2,165,529,725.96	148.65%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,063,347,121.91	1,168,396,293.02	76.60%
股本	416,800,000.00	160,000,000.00	160.50%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.95	3.65	35.58%

注：上述数据均以公司合并报表数据填列；公司2016年度已实施以资本公积转增股本16000万股的利润分配方案，上年同期归属于上市公司股东每股净资产，以

转增股本后32000万股份数计算和填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明：

(1) 公司于2016年7月26日完成非公开发行股票9680万股，募集资金主要用于收购南通凯塔化工科技有限公司及杜库达（印尼）有限公司各60%股权，南通凯塔化工科技有限公司自2016年7月、杜库达（印尼）有限公司自2016年9月分别纳入公司合并报表范围；加之日用化工和油脂化工产品销售数量增加、销售价格回升，促进公司2016年度营业收入增长。

(2) 2016年度公司生产所用大宗材料价格触底反弹，产品销售毛利率较上年有所提高，加之完成上述股权收购后合并范围扩大、销售规模增长等因素影响，公司2016年度营业利润、利润总额等业绩指标较上年同期大幅增长。

综上所述，公司2016年度营业总收入446,245.64万元，较2015年度282,235.55万元增长了58.11%；归属于上市公司股东的净利润14,830.22万元，较上年同期1,566.87万元，增长了846.49%。

2、财务状况说明

2016年度完成南通凯塔及杜库达两家子公司的股权收购纳入合并报表范围，加之2016年度日用化工及油脂化工原材料价格大幅上涨影响，公司2016年末的存货资金占用余额大幅上升，与客户、供应商之间的未到期结算的往来资金余额也大幅增加，公司2016年末的资产负债结构较期初发生了较大变化。

报告期末，公司资产总额538,458.09万元，较期初增长148.65%；负债总额285,931.10万元，较期初增长202.25%；归属于上市公司股东的所有者权益206,334.71万元，较期初增长76.64%；公司资产负债率为53.10%，较期初增加了9.41个百分点。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露业绩为：归属于上市公司股东的净利润为14,830.22万元，同比增长了846.49%，与公司于2017年1月25日披露的《2016年度业绩预告修正公告》不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

赞宇科技集团股份有限公司董事会
2017年2月20日